בית משפט השלום בחיפה

ת"פ 42154-10-23 מדינת ישראל נ' שלמייב

לפני כבוד השופט אחסאן חלבי

בעניין: המאשימה מדינת ישראל

נגד

הנאשם מנשיר שלמייב

גזר דין

1. הנאשם, יליד 1950, הורשע על סמך הודאתו בכתב אישום מתוקן בעבירה שעניינה **תקיפת בת זוג**, בהתאם לסעיפים 379 ו-382(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.
2. על פי עובדות כתב האישום המתוקן, הנאשם והמתלוננת היו בני זוג במועד הרלוונטי לכתב האישום, והתגוררו יחדיו בעיר חיפה. ביום 24.8.2023 בשעה 10:00, בצל ויכוח בין המתלוננת לנאשם על רקע נעילת חדר האמבטיה על ידי המתלוננת, תקף הנאשם את המתלוננת באופן שהכה אותה באמצעות אגרוף בעינה השמאלית ובסנטרה, ובעת שהתכופפה המתלוננת נוכח הכאב שחשה ממעשיו של הנאשם הוא הכה אותה באמצעות אגרוף בגבה. בהמשך, ולאחר שניגשה המתלוננת לחדר השינה שלה, הגיע הנאשם והכה אותה באגרוף בראשה. כתוצאה מהמעשים נגרמה למתלוננת אדמומיות בלחיה מתחת לעין שמאל.
3. יצוין כי הנאשם כפר תחילה בכתב האישום **המקורי** אשר ייחס לו עבירה של תקיפת בת זוג שגורמת חבלה של ממש, בהתאם לסעיפים 382(ג) ו-380 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, אולם טרם תחילת שמיעת פרשת הראיות, הוא ביקש לחזור בו מהכפירה ולהודות בכתב האישום המתוקן.

טיעוני הצדדים לעניין העונש

4. בטיעוניה הכתובים לעניין העונש, התייחסה המאשימה לערכים החברתיים שנפגעו כתוצאה ממעשיו של הנאשם ועמדה על זכותה של המתלוננת להיות מוגנת מפני אלימות מצד בן זוגה ומפני כל חשש.

זה מה שרציתי לומר. זה העיקר, שאני חולה. אני מתחרט על מה שעשיתי. אני לא בקשר עם המתלוננת...".

דין והכרעה

8. כידוע, העיקרון המנחה בענישה הוא עיקרון ההלימה כך שיתקיים "יחס הולם בין חומרת מעשה העבירה ובנסיבותיו ומידת אשמו של הנאשם ובין סוג ומידת העונש המוטל עליו". על פי המתווה שנקבע בתיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, יש לקבוע תחילה את מתחם העונש ההולם תוך התחשבות בערך החברתי שנפגע מביצוע העבירה, במידת הפגיעה בו, במדיניות הענישה הנוהגת ובנסיבות הקשורות בביצוע העבירה. במקרה דנן, ושעה שמדובר באירוע אחד, ייקבע מתחם העונש ההולם על פי אמות המידה שבחוק, ולאחר מכן ייקבע עונשו של הנאשם.

9.

מכאן, לשיקולים הרלוונטיים לקביעת עונשו של הנאשם בתוככי המתחם. מדובר בנאשם בן 74 שנים, ללא כל הרשעה בפלילים, כאשר ברור וניכר שעונש של מאסר, אף אם עונש קצר שירוצה בדרך של עבודות שירות, יכול לפגוע בו. בהקשר הזה ייאמר כי המחוקק מצא לציין את סוגיית הגיל באופן פרטני לצד השיקול שנוגע לפגיעת העונש בנאשם, בסעיף 40א(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. הנאשם אמנם כפר תחילה בכתב האישום המקורי, אולם הוא נטל אחריות לאחר תיקון העבירה מתקיפה שגורמת חבלה ממשית לתקיפה "סתם", מבלי להידרש לשמיעת מי מעדי התביעה, לרבות המתלוננת. זאת ועוד, מסגרת החיים המשותפת של בני הזוג, כעולה מהדוח הסוציאלי שהוגש מטעם ההגנה, על מורכבותה, הייתה הרקע לביצוע העבירה בה הורשע הנאשם, אולם לאחר האירוע, ובהתאם גם להמלצת המחלקה לשירותים חברתיים, נפרד הנאשם מהמתלוננת והוא חי בשכירות וללא קשר עמה.

א. שישה (6) חודשי מאסר על תנאי, והתנאי הוא שלא יעבור תוך שלוש שנים מהיום כל עבירת תקיפה של אדם אחר.

ב. פיצויים למתלוננת על סך 3,000 ₪ אותם ישלם הנאשם בשישה שיעורים חודשיים, עוקבים ושווים, החל מיום 1.9.2024. המאשימה תעביר את פרטי המתלוננת למזכירות בהקדם.

זכות ערעור כחוק.

ניתן היום, ד' תמוז תשפ"ד, 10 יולי 2024, בהעדר הצדדים.